
 

  

SMLOUVA  
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 
I.  

 Smluvní strany  
  
XEVOS Solutions s.r.o.  
se sídlem:  28. října 1584/281, Hulváky, 709 00 Ostrava 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. C 37006 
zastoupená:  xx. xxxxxxxx xxxxxx, xx xxxxxxx xxxx xxxx 
 IČO:  278 31 345  
DIČ:  CZ27831345  
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxx/xxxx 
 Kontaktní osoba: xxxxx xxxx  
Tel. spojení:  +xxx xxx xxx xxx 
 (dále jen „Dodavatel“)  
  
a  
  
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
se sídlem:  Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1619 
zastoupená: JUDr. Ing. Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva, a Ing. Martinem 

Růžičkou, členem představenstva 
IČO:  452 79 314 
DIČ:  CZ45279314 
Kontaktní osoba: xxx. xxxxx xxxxxx, xxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxx  

E-mail: xxxxxx@xxxx.xx  
 (dále jen „Objednatel“)  

 
II.  

Předmět smlouvy – předmět plnění a jeho cena    

2.1. Předmětem plnění jsou dodávky následujících licencí formou nájmu pro účely provozu 
Objednatele na období od 15. 5. 2024 do 30. 1. 2026: 

 

Produkt 
Počet 
licencí 

Jednotková cena v Kč bez DPH za 
dobu užívání od 1. 5. 2024  

do 30. 1. 2026 

Cena předplatného v Kč bez DPH za 
dobu užívání od 15. 5. 2024  

do 30. 1. 2026  

Microsoft Entra ID P1 120 2 550,00 306 000,00 

  

2.2. Za řádně a včas poskytnuté plnění se Objednatel zavazuje zaplatit Dodavateli řádně a včas 
dohodnutou cenu za plnění ve výši 306 000,00 Kč bez DPH, kterou Dodavatel přičte v aktuálně 
platné výši 21 %, tedy 64 260,00 Kč. Celková cena včetně DPH tak činí 370 260,00 Kč. 

2.3. Dodavatel je povinen dodat Objednateli plnění zcela nové, v plně funkčním stavu,  
v jakosti a technickém provedení odpovídajícím platným předpisům Evropské unie  
a odpovídajícím požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k plnění vztahují. 

2.4. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněným distributorem licencí, které jsou předmětem této 
smlouvy, a že dodávkou nebudou porušována autorská práva nebo jiná práva duševního 
vlastnictví jiné osoby.  

2.5  Objednatel není povinen převzít plnění, které vykazuje vady, přestože by samy o sobě ani 
ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání plnění nebo jeho užívání podstatným způsobem 



 

  

neomezovaly. Nepřevezme-li Objednatel plnění z tohoto důvodu, hledí se na ně, jako by plnění 
nebylo poskytnuto. 

2.6.    Dodání licencí proběhne do dvou dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Faktura bude vystavena 
až po dodání produktů. 

 
Článek III. 

Místo plnění 

Místem plnění je Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21. 
 

  Článek IV. 
Platební podmínky 

4.1. Splatnost faktur bude minimálně 14 a maximálně 30 dnů od doručení faktury; ta bude doručena 

na e-mailovou adresu xxxxxxxxx@xxxx.xx.  

 4.2. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů. Nebude-li faktura obsahovat takové náležitosti, je Objednatel oprávněn k jejímu 
vrácení k doplnění. V takovém případě se upravuje doba splatnosti faktury s tím, že nová 
splatnost bude uvedena v nově vystavené opravné faktuře. 

 
Článek V. 

Záruka poskytnutá za plnění a nároky z vad plnění 

5.1. Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím se řídí 
podmínkami společnosti Microsoft, zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku.  

5.2  Smluvní strany berou na vědomí, že software, k němuž jsou touto smlouvou dodávány licence, 
je produktem společnosti Microsoft, licence k jeho užití je tedy Objednateli poskytována přímo 
společností Microsoft v souladu licenčními podmínkami Microsoft, a rozsah licence tedy není 
předmětem této smlouvy ani předmětem záruky ze strany Dodavatele. 

5.3 Dodavatel se zavazuje neoprávněně nezasahovat do práva duševního vlastnictví třetích osob 
a prohlašuje, že bude po celou dobu trvání této smlouvy poskytovat předmět plnění v souladu 
s licenčními podmínkami Microsoft stanovenými pro produkt, jehož pronájem je předmětem 
plnění této smlouvy. 

5.4. Pro případ prodlení Dodavatele s dodáním plnění se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % 
z ceny vč. DPH, a to za každý i započatý den prodlení, nejméně však 500,- Kč a nejvýše do 
výše ceny uvedené v článku II této smlouvy vč. DPH. 

   
Článek VI. 

Závěrečná ujednání 

6.1. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky. 

6.2. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy či z právních vztahů s ní souvisejících budou řešeny 
jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat jednáním, bude takový spor rozhodovat 
příslušný soud České republiky. Smluvní strany se dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský 
soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je soud, 
v jehož obvodu leží sídlo Objednatele 

6.3.     Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran.  

6.4. Dodavatel si může vyhradit právo jednostranně ukončit tuto smlouvu pro případ prodlení 
Objednatele s úhradou faktury (daňového dokladu) vystaveného v souladu s aplikovatelnými 
právními předpisy a doručené Objednateli, přičemž musí jít o prodlení v trvání alespoň 60 dnů. 

6.5. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, pokud Dodavatel je nebo se stane osobou 
zmíněnou v čl. 5k odst. 1 písm. a) – c) Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem  
k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 



 

  

6.6.     Tato smlouva nabude platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
V Ostravě dne     V Praze dne 
(dle data elektronického podpisu)  (dle data pozdějšího z elektronických podpisů)                                         
 
Za Dodavatele                                                     Za Objednatele 
 
XEVOS Solutions s.r.o.   Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
 
 
 
xx. xxxxxx xxxxx, xxxxx xxxxxxx    JUDr. Ing. Marek Dlouhý 
xx xxxxxxx xxxx xxxx     místopředseda představenstva 
 
   
 
      Ing. Martin Růžička 
      člen představenstva 


